
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Воскресенская школа» 

ПРИКАЗ 
с. Воскресенское 

18.09.2023 №233 

О создании экспертной комиссии (группы) 
по оценке эффективности использования 
компьютерного оборудования 

С целью проведения оценки эффективности компьютерного оборудования, 
обеспечения открытости деятельности системы общего образования и 
информированности общественности о материально-техническом обеспечении 
образовательного процесса и в соответствии с Методические рекомендации по 
оценке эффективности использования компьютерного оборудования (в редакции 
приказов Департамента образования области от 26.10.2021 № 2122, от 12.04.2022 № 
1110, от 02.08.2022 № 2127, от 03.03.2023 № 411) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать экспертную комиссию (группу) в составе: 
Бараева Нина Николаевна - председатель комиссии, воспитатель; 
Цветкова Алла Алексеевна - член комиссии, руководитель методического 
объединения, учитель русского языка и литературы; 
Чертова Оксана Владимировна - член комиссии, руководитель методического 
объединения, учитель начальных классов; 
Архипова Галина Владимировна, член комиссии, председатель профкома, педагог-
психолог; 
Фокина Ольга Николаевна - член комиссии, ответственный за информатизацию 
образовательного процесса, учитель математики. 
2. Экспертной комиссии (группе) при оценке эффективности использования в МОУ 
«Воскресенская школа» компьютерного оборудования проверить наличие, изучить 
и провести анализ содержания документов и материалов: 
- локальные акты МОУ «Воскресенская школа» и рабочая документация педагогов 
по использованию цифрового оборудования; 
- сайт МОУ «Воскресенская школа»; 
- протоколы педагогических советов, на которых принято решение о распределении 

оборудования по учебным кабинетам; 
- приказ о закреплении ответственных за использование и сохранность 
оборудования; 
- положение о порядке и оценке эффективности использования полученного 
оборудования, утвержденное приказом руководителя ОО и размещенное на сайте 
ОО; 
- паспорта учебных кабинетов, в которые должно быть включено полученное 
оборудование; 



- план мероприятий, направленных на определение эффективности использования в 
образовательном процессе оборудования; 
- журнал регистрации посещения занятий администрацией МОУ «Воскресенская 
школа», отражающий анализ эффективности использования оборудования 
- положение об оценке профессиональной деятельности педагогических работников, 
содержащее показатели, стимулирующие работу по эффективному использованию 
оборудования. 
3. Определить периодичность проведения мониторинга оценки эффективности 
компьютерного оборудования- 1 раз в квартал. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Комину 
Галину Александровну. 


		2023-11-08T08:54:00+0300
	Голубева Надежда Павловна




